

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

TERMO DE ADESÃO POSTERIOR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DECLARO, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado do Acre adere a Ata de Registro de Preços nº 175/2017, Pregão Eletrônico Nº 45/2017 processo nº 0005494.46.2017.8.01.0000 do Tribunal de Justiça do Acre, referente à contratação de empresa especializada para aquisição, reforma, recuperação e manutenção de persianas verticais e horizontais para atender as necessidades da DPE/AC, nos itens e quantidade a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aquisição de persiana vertical com lâminas de PVC 89mm com trilhos e bandos de alumínio e comandos laterais. Cor: a escolher.	M2	240	R\$ 49,00	R\$ 11.760,00
2	Serviço de instalação - Persiana vertical com lâminas de PVC 89mm com trilhos e bandos de alumínio e comandos laterais. Cor: a escolher.	M2	240	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00
17	Lâmina em PVC para persiana vertical.	Mt	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
18	Serviço de substituição - Lâmina em PVC para persiana vertical.	Mt	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
22	Serviço de substituição - Trilho/barra de alumínio para persiana vertical.	Mt	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
23	Comando giratório e ponta oposta do trilho para persiana vertical.	Und.	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
24	Serviço de substituição - Comando giratório e ponta oposta do trilho para persiana vertical.	Und.	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
25	Suporte com agarradores para persiana vertical.	Und.	60	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
26	Serviço de substituição - Suporte com agarradores para persiana vertical.	Und.	60	R\$ 9,00	R\$ 540,00
27	Serviço de Lavagem de lâminas para persiana vertical.	Mt	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
28	Serviço de Lubrificação do trilho e eixo para persianas vertical.	Mt	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
29	Aquisição de persiana horizontal 25mm de Alumínio com comandos laterais. Cor: a escolher.	M2	500	R\$ 84,00	R\$ 42.000,00
30	Serviço de instalação - Persiana horizontal 25mm de Alumínio com comandos laterais. Cor: a escolher.	M2	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
31	Pingente para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
32	Serviço de substituição - Pingente para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
33	Gancho de bastão para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
34	Serviço de substituição - Gancho de bastão para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
35	Cavelete para persiana horizontal	Und	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00
36	Serviço de substituição - Cavelete para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
37	Giratório para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
38	Serviço de substituição - Giratório para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
39	Suporte de cavelete para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
40	Serviço de substituição - Suporte de Cavelete para persiana horizontal.	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
57	Corda de movimentação para persiana horizontal.	M/I	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
58	Serviço de substituição - Corda de movimentação para persiana horizontal.	M/I	250	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
61	Serviço de limpeza e lubrificação para persiana horizontal.	M2	400	R\$ 44,00	R\$ 17.600,00
TOTAL GRUPO 01					R\$ 105.640,00

FORNECEDOR: S F CAVALCANTE - ME.

CNPJ: 06.093.772/0001-00

Rio Branco – Acre, 07 de março de 2018.

ROBERTA DE PAULA CAMINHA MELO

Defensora Pública-Geral do Estado

ÓRGÃOS MILITARES

CORPO DE BOMBEIROS

CONTRATO Nº 011.2018AD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 210/2017-CPL 03

PROCESSO Nº 0002989-1/2017

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de material de consumo (bloqueador solar, capa de chuva, fita zebra, luva cirúrgica), destinados a atender a demanda do CBMAC, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, que integrou o Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 210/2017 CPL 03, proposta da CONTRATADA e demais documentos constantes do Processo nº 0002989-1/2017.

Empresa: CRIATIVA COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA, Sob CNPJ: 03.657.836/0001-36, Rua Guiomar santos Nº 112 – Bairro: Bosque. CEP: 69.900-724. Fone: 32247283, E que assim seguem os itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS	CODIGO DO GRP	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	Bloqueador solar FPS 60, FR 120ml	200072010	UNID	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
57	Capa de chuva amarela PVC	200016159	UNID	600	R\$ 12,89	R\$ 7.734,00
60	Fita zebra 200m	200005225	UNID	600	R\$ 9,45	R\$ 5.670,00
77	Luva cirúrgica, TAM. M	200067653	UNID	48	R\$ 24,47	R\$ 1.174,56
78	Luva cirúrgica, TAM. G	200020275	UNID	12	R\$ 24,47	R\$ 293,64
TOTAL						R\$ 20.812,20

O valor total estimado do presente contrato é de R\$ 20.812,20 (Vinte mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos). Tudo conforme especificado em edital e Ata de Registro de preços.

A despesa decorrente deste contrato correrá à conta do Programa de Trabalho: 609.632.0618211929040000 – Programa Gestão de Atividade Operacionais do CBMAC, Natureza da Despesa: 33.90.30.00.00, Fonte de Recursos: 200.

ASSINAM: Carlos Batista da Costa CEL QOBM – CEL QOBM, Comandante-Geral do CBMAC, e Josisete Cristina Fernandes de Andrade, pela empresa CRIATIVA COM. IMP. EXP. LTDA.

Rio Branco – Acre, 01 de março de 2018.

CONTRATO Nº 001.2018AD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2017

PROCESSO Nº 23107.000465/2017-24

DO OBJETO - O objeto do presente instrumento é a contratação da empresa especializada na prestação de serviços de manutenção e instalação